
Dobrý den, 

děkuji Vám za odpověď. Kdybyste mi odpovídali přes service desk, nemusel bych se 
ptát přes informační zákon. Všem, kterým přidělávám práci, omlouvám se, ale 
OVANET a CIT moje požadavky přes service desk prokazatelně ignorují a tak v 
souladu s informačním zákonem jsem nucen zadat požadavek tak, jak je stanoveno. 
Kdybyste to chtěli změnit, neváhejte mi zavolat na  a budu opět dávat 
požadavky přes service desk. 

V souladu s informačním zákonem Vás žádám o poskytnutí informace. 

Odpověď zašlete na 

Na minulou žádost o informaci: "Pokud se správně dívám, tak stále cloud od 
google paušálně považujete za spam? KAM_STORAGE_GOOGLE 2.25 Google Storage API 
being abused by spammers" 

Jste mi poskytli tuto informaci: Město nepovažuje „cloud od google" paušálně za 
spam. Vámi uvedená služba v kombinaci s dalšími faktory může vést v případě 
výskytu v rámci elektronické e-mailové komunikace k vyhodnocení doručené pošty 
jako nevyžádané 

1. Doložte mi prosím statistické informace, kolik mailových zpráv na doméně 
ostrava-hrabova.cz a ostrava.cz v měsíci leden letošního roku (od 1.1.-30.1. 
2024) detekoval Váš systém, že vyhovuje detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE 
(což je číslo 2.25 v ohodnocení) a neskončil ve spamu. 

2. Doložte mi prosím statistické informace, kolik mailových zpráv na doméně 
ostrava-hrabova.cz a ostrava.cz v měsíci leden letošního roku (od 1.1.-30.1. 
2024) detekoval Váš systém, že vyhovuje detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE 
(což je číslo 2.25 v ohodnocení) a skončil ve spamu. 

3. Doložte mi prosím statistické informace, kolik mailových zpráv na doméně 
ostrava-hrabova.cz a ostrava.cz v měsíci leden letošního roku (od 1.1.-30.1. 
2024) detekoval Váš systém, že vyhovuje detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE a 
neměl ohodnocení 2.25. 

Tyto statistiky je v prostředí Proxmox snadné zjistit, pokud nevíte jak, nebo 
považujete tuto žádost za složitou, kontaktujte mě prosím na tel. čísle 

. Vyřízení této zprávy (dodání statistik) je otázka pět minut času šikovného 
administrátora. 

Děkuji za spolupráci. 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Hrabová 



Odesláno z bezpečného Proton Mailu. 

  Forwarded Message  

Od: Statutární město Ostrava <posta@ostrava.cz> 

Datum: úterý, 30. ledna 2024 v 14:05 

Předmět: Odpověď 106 - Denní report nevyzadane posty pro 

' ' 

Komu: 

> Statutární město Ostrava 

> Magistrát města Ostravy 

> Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

> 

> T +420 599 444 444 

> F +420 599 442 386 

> 

> M posta@ostrava.cz 

> W www.ostrava.cz 

> 

> Upozornění: Tato zpráva může obsahovat důvěrné informace a je určena výhradně 

zamýšlenému adresátovi. Pokud jím nejste, nebo se domníváte, že jím nejste, 

informujte neprodleně o této skutečnosti odesílatele a vymažte zprávu, včetně 

přiložených příloh z Vašeho počítače. Pokud nejste zamýšleným adresátem, nejste 

oprávněn šířit, zveřejňovat, kopírovat nebo zpřístupňovat obsah této zprávy ani 

přiložených příloh. 

> Tato e-mailová zpráva, a ani její obsah včetně jejích případných příloh 

nezavazuje jejího odesílatele k uzavření ústní či písemné smlouvy, není-li v 

textu e-mailové zprávy výslovně uvedeno jinak. Odesílatel si vyhrazuje právo 

smlouvu neuzavřít, a to v kterékoli fázi jednání, zejména pokud nebudou získány 

potřebné interní souhlasy a schválení v rámci příslušných orgánů statutárního 

města Ostravy. Možnost uzavření smlouvy, aniž by byl beze zbytku výslovně 

sjednán celý její obsah formou všemi stranami schváleného písemného smluvního 

návrhu, je vyloučena. Jakákoliv sdělení, která obsahuje tato e-mailová zpráva, v 

žádném případě nezakládají jejímu adresátovi nárok na náhradu škody podle § 1729 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani žádný jiný nárok vůči jejímu 

odesílateli. 



Magistrát města Ostravy 
odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

I I I III I IIIII IIIIIIII I III III 1111111 
smoves8f0df76f 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: SMO/086539/24/IT/  

Sp. zn.: S-SMO/062442/24/IT/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 12.2.2024 

ROZHODNUTÍ 

Odbor projektů IT služeb a outsourcingu Magistrátu města Ostravy jako povinný subjekt (dále jen „povinný 
subjekt") ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"), rozhodl 
o žádosti pana 

 (dále jen „žadatel"), která byla povinnému subjektu doručena dne 30.01.2024, v níž bylo 
požadováno poskytnutí následujících informací: 

1. Doložte mi prosím statistické informace, kolik mailových zpráv na doméně ostrava-hrabova.cz 
a ostrava.cz v měsíci leden letošního roku (od 1.1.-30.1. 2024) detekoval Váš systém, že vyhovuje 
detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE (což je číslo 2.25 v ohodnocení) a neskončil ve 
spamu. 

2. Doložte mi prosím statistické informace, kolik mailových zpráv na doméně ostrava-hrabova.cz 
a ostrava.cz v měsíci leden letošního roku (od 1.1.-30.1. 2024) detekoval Váš systém, že vyhovuje 
detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE (což je číslo 2.25 v ohodnocení) a skončil ve 
spamu. 

3. Doložte mi prosím statistické informace, kolik mailových zpráv na doméně ostrava-hrabova.cz 
a ostrava.cz v měsíci leden letošního roku (od 1.1.-30.1. 2024) detekoval Váš systém, že vyhovuje 
detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE a neměl ohodnocení 2.25. 

dále jen „žádost", 

takto: 

Dle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost žadatele doručená 
povinnému subjektu dne 30.01.2024 o poskytnutí informací odmítá. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w O5T :^` 111 



Magistrát města Ostravy 
odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Odůvodnění 

IM IIIIIiI IIIIII IIIIIIII IIII II IIIIII II III I 
smoves8f0df76f 

Povinný subjekt obdržel dne 30.0 1.2024 žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím. V podané žádosti bylo požadováno poskytnutí následujících informací: 

1. Doložte mi prosím statistické informace, kolik mailových zpráv na doméně ostrava-hrabova.cz 
a ostrava.cz v měsíci leden letošního roku (od 1.1.-30.1. 2024) detekoval Váš systém, že vyhovuje 
detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE (což je číslo 2.25 v ohodnocení) a neskončil ve 
spamu. 

2. Doložte mi prosím statistické informace, kolik mailových zpráv na doméně ostrava-hrabova.cz 
a ostrava.cz v měsíci leden letošního roku (od 1.1.-30.1. 2024) detekoval Váš systém, že vyhovuje 
detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE (což je číslo 2.25 v ohodnocení) a skončil ve 
spamu. 

3. Doložte mi prosím statistické informace, kolik mailových zpráv na doméně ostrava-hrabova.cz 
a ostrava.cz v měsíci leden letošního roku (od 1.1.-30.1. 2024) detekoval Váš systém, že vyhovuje 
detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE a neměl ohodnocení 2.25. 

Povinný subjekt k podané žádosti o poskytnutí informací uvádí, že nevede a nevytváří statistické přehledy 
v dotazované věci, tedy kolik e-mailových zpráv obsahovalo odkaz na službu KAM_STORAGE 
_GOOGLE a souběžně kolik z nich bylo, potažmo nebylo, detekováno jako spam. Nevytváří ani statistiku, zda 
e-mail vyhovuje detekčnímu pravidlu KAM_STORAGE_GOOGLE a souběžně neměl ohodnocení 2.25. 
Pro zajištění chodu elektronické pošty města a ochrany před nevyžádanou poštou nejsou tyto statistiky 
potřebné a ani legislativa městu jejich tvorbu neukládá. Dílčí kritéria pro rozpoznání spamu jsou nastavována 
výrobcem antispamu. Město nenastavuje konkrétní kritéria (rovněž to není výrobcem doporučeno), ale pouze 
celkové spam skóre, které je přípustné pro to, aby byl e-mail doručen do schránky uživatele, případně do 
nevyžádané pošty uživatele/ karantény. Požadovanými informacemi tedy povinný subjekt nedisponuje. 

Dle ust. 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti, byt' i jen zčásti, 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nemůže povinný subjekt postupovat jinak než že žádost 
ve smyslu ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve výše uvedeném rozsahu odmítne. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ust. § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení 
s ust. § 83 odst. I zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolací 
lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Moravskoslezského 
kraje prostřednictvím odboru projektů IT služeb a outsourcingu Magistrátu města Ostravy. 

„ otisk úředního razítka'

- podepsáno elektronicky - 

2/2 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w ‚‚‚ 

..• 




